ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

 (ГКОУ РО КАЗАНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ)

ПРИКАЗ

от 25.08.2023                                                                                                            №    60

 Об организации питания в 2023-2024 учебном году

      В   соответствии с требованиями к режиму питания обучающихся СанПиН 2.3/2.4.3590-20

(утверждены Постановлением главного санитарного врача № 32 от 27.10.2020), МР 2.3.6.0233-21

(утверждены Главным санитарным врачом РФ от 02.03.2021) с целью обеспечения полноценного

питания с учетом физиологических потребностей в основных пищевых веществах, сохранения

здоровья детей и предупреждения различных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных:

 Долженкову С.А., директора, за организацию питания в учреждении и выполнение

основного меню;

 Сетракову И.А., медицинскую сестру, за санитарное состояние пищеблока и столовой и

оценку состояния здоровья сотрудников пищеблока;

 дежурного повара за наличие и сохранность суточных проб;

2. Утвердить и использовать в работе перспективное 14-дневное меню, разработанное на 2021-

2022 учебный год и согласованное с ТО У РПН по Боковскому, Верхнедонскому, Кашарскому и

Шолоховскому районам письмом от 18.08.2021 № 25-86/4412 «О соответствии перспективного

меню».

3. Назначить ответственным за порядок приема и хранения продуктов питания в учреждении

Своеволину О.А., кладовщика.

4. Открыть питание по возвращению обучающихся в учреждение после летних каникул с

01.09.2023 по 31.05.2024.
5. Поставить на довольствие проживающих учащихся в количестве 23 человека, приходящих

учащихся – в составе 7 человек. В случае изменения количества обучающихся, ставить их на

довольствие автоматически в соответствии с приказами о зачислении.

6. Ответственному за организацию питания подготовить и согласовать программу организации и

контроля питания в учреждении в срок до 01.09.2023.

7. Ответственному за порядок приема и хранения продуктов питания в учреждении строго

соблюдать указанный порядок.

8. Ответственному за организацию питания не допускать изготовления некачественных пищевых

блюд, ответственному за порядок приема и хранения продуктов питания – нарушения условий

хранения продуктов.

9. Утвердить график работы столовой в соответствии с режимом дня.

10. Воспитателям в обязательном порядке сопровождать детей на прием пищи.

11. Создать координационный совет по организации питания в следующем составе:

 Долженкова С.А., директор школы-интерната;

 Сетракова И.А., медицинская сестра;

 Полякова Е.А., ведущий бухгалтер;

 Своеволина О.А., кладовщик;

 Цыганкова Н.М., председатель профкома.

12. Ответственность за организацию технического обслуживания и рабочее состояние

электроплит, жарочного шкафа, холодильников, электросети возложить на заместителя директора

по АХР И.А. Баглаеву.

13. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                             С.А. Долженкова

С приказом ознакомлены:

		2023-08-25T14:26:37+0300
	Долженкова Светлана Анатольевна